
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001473540

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001473540

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: CCA.6V-12MX  PNSP 132/2023  CONTRATACIÓN DEL SERVICIO

DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE GESTIÓN Y CONTROL
DE INSTALACIONES DE CLIMATIZACIÓN E INSTALACIONES DE
ENERGÍA SOLAR PARA LA PRODUCCIÓN DE A.C.S. DEL
HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCIO DE SEVILLA,
ADSCRITO A LA CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE
SEVILLA, PERTENECIENTE AL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD,
MEDIANTE PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD,
POR EXCLUSIVIDAD CON LA EMPRESA SIEMENS.

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000559026
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 1
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
50000000-5 - Servicios de reparación y mantenimiento

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: CCA.6V-12MX  PNSP 132/2023  CONTRATACIÓN DEL SERVICIO
DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE GESTIÓN Y CONTROL
DE INSTALACIONES DE CLIMATIZACIÓN E INSTALACIONES DE
ENERGÍA SOLAR PARA LA PRODUCCIÓN DE A.C.S. DEL
HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCIO DE SEVILLA,
ADSCRITO A LA CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE
SEVILLA, PERTENECIENTE AL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD,
MEDIANTE PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD,
POR EXCLUSIVIDAD CON LA EMPRESA SIEMENS.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/07/2024 14:17:10 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MY2M1ZmJhNDkxOWE3MWUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001473540

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Negociado sin publicidad
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	37.001,36 €
Importe de licitación (sin IVA): 30.579,64 €
Valor estimado: 122.318,56 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Instalaciones-MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE

INSTALACIONES DE CLIMATIZACION Y DE LAS INSTALACIONES
DE ENERGÍA SOLAR PARA LA PRODUCCIÓN DE A.C.S. DEL
HOSPITAL

Clasificación CPV: 50000000-5 - Servicios de reparación y mantenimiento
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 37.001,36 €

Importe Lote (sin IVA) 30.579,64 €
Valor estimado 122.318,56 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 17/07/2024 15:00
Lugar:
CENTRAL PROVINCIAL DE
COMPRAS DE SEVILLA (Hospital
Universitario Virgen del Rocio)
Avda. Manuel Siurot
41013 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Elisa Mª Soler Vizán

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/07/2024 14:17:10 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MY2M1ZmJhNDkxOWE3MWUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001473540

Teléfono:  955017008
Fax: 955013401
Email: elisam.soler@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/
Otras informaciones: CONTACTO 2: Virginia Mora Benítez

955013131
virginia.mora.sspa@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Salud laboral - Información  y  formación  específica  en  medidas  de seguridad y salud en el trabajo
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ámbito laboral - Comprobación del pago del salario a las personas trabajadoras
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 18/07/2024 15:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Área Hospitalaria Virgen del
Rocío, Sevilla. Central Provincial
de Compras de Sevilla. Unidad de
Contratación.  Electrónicamente
por SIREC,

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo I DR criterios automáticos.pdf
(SHA-256: 50f5729f275c772057f2c658538209a46ba97756dc36fe99ed698fb2811b0dbd)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Cuadro resumen.pdf
(SHA-256: 48f2b14f3098342796caae882299e65c3f5fbcf57fd7dcd540fd87b3cf829d4b)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - ANEXO 1 PPT DESCRIPCIÓN GC.pdf
(SHA-256: 27dda72b873867effd5012a2befab2eea0c8fbda587ec7d25be8125354c913cf)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/07/2024 14:17:10 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MY2M1ZmJhNDkxOWE3MWUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001473540

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo III Costes directos e indirectos.pdf
(SHA-256: 6de595dc947f471bea28185302a35b2a71633493327f7ec7150848a48242bcce)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT.pdf
(SHA-256: 40decfd85efd9e94e44e281af9dc82c4397c1f390c76a0df1dbdecbffe774126)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo II Criterios de Adjudicación.pdf
(SHA-256: 5899ce513f269d7f9b5cd3d2a041bc117600c6e5d35cb46095a1a30d7aece1ef)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo IV Clausula de variacion de precios.pdf
(SHA-256: 22a745cd90caaf760d5830873775fcff05315c82cca6549e560a1dd846f24e13)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP Y ANEXOS.zip
(SHA-256: d934785b8d6754c696da35f2d5f1293bc8e8fdd0df2755c5990ae1d6396d90b0)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/07/2024 14:17:10 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MY2M1ZmJhNDkxOWE3MWUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


